
COMUNE DI SAN GIULIANO TERME  
Provincia di Pisa  

 

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
SETTORE SERVIZI AL CITTADINO 

 

SERVIZIO: Servizio sport, cultura e turismo  
  

N. Reg. Gen. 406 del 15/04/2025   
 
  

OGGETTO 
APPROVAZIONE GRADUATORIA ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI A 
SOSTEGNO DELLE MANIFESTAZIONI SPORTIVE E DELLE ATTIVITA' 
SPORTIVE DI CARATTERE CONTINUATIVO PER L'ANNO 2025 

 
IL DIRIGENTE 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 107 del 29/10/2024 con cui è stato conferito al sottoscritto l'incarico di 
direzione del Settore Servizi al Cittadino, così come individuato con Delibera della Giunta Comunale  
n. 271 del 24/10/2024; 

 

Visti: 

- lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente; 
- la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai procedimenti amministrativi”; 
- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
- l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 
- l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità amministrativa 
e contabile negli enti locali; 
- la L. 136/2010 e s.m.i. e la L. 217/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 
- il D.Lgs. 33/2013 e s.m.i., in materia di diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 
- il Dlgs 36/2023; 
 
Richiamate: 

- la deliberazione del C.C. n. 107 del 19/12/2024 con cui veniva approvato il Documento Unico di 
Programmazione 2025/2027; 
- la deliberazione del C.C. n. 108 del 19/12/2024 con cui veniva approvato il Bilancio di Previsione 
2025/2027; 



- la deliberazione della G.C. n. 18 del 13/02/2025 con cui veniva approvato il Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione (PIAO) 2025/2027; 
 
Richiamata la determinazione dirigenziale n. 155 del 14/02/2025, con la quale è stato approvato 
l'avviso pubblico e la documentazione per la partecipazione all’assegnazione di contributi a sostegno 
delle manifestazioni sportive e delle attività sportive di carattere continuativo per l’anno 2025. 
 
Dato atto che entro la scadenza stabilita per la partecipazione all’avviso pubblico suddetto 
(19/03/2025 ore 23:59) risultano pervenute regolarmente n. 10 istanze di cui: 
- n. 6 domande di contributo per manifestazioni sportive; 
- n. 4 domande di contributo per attività sportive di carattere continuativo. 
 
Ritenuto pertanto: 

- di procedere all'approvazione e pubblicazione della graduatoria dei soggetti ammessi al beneficio 
in oggetto, di cui all'Allegato “A” parte integrante al presente atto; 
- di assegnare, dalla data di pubblicazione del presente atto all'albo on line del Comune ulteriori, n. 5 
(cinque) giorni per eventuali istanze di riesame; 
- che decorsi li termine suddetto, in assenza di eventuali ricorsi da esaminare, la graduatoria approvata 
con il presente provvedimento si intende definitiva; 
 
Precisato che ai sensi dell’art. 9 del Regolamento comunale, i contributi potranno essere liquidati 
soltanto a seguito di opportuna rendicontazione presentata successivamente allo svolgimento della 
manifestazione o a conclusione dell’attività sportiva a carattere continuativo per la quale è stato 
concesso il contributo e con annessi giustificativi di spesa. 
 
Dato atto che la Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Irene Tofanini, EQ incaricata dell’U.O. 
“Sport, cultura e turismo”; 
 

Dato atto che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interesse in capo ai soggetti 
di cui all’art 6 bis della L. 241/1990 come introdotto dall’art.1, comma 41, della L. 6 novembre 2012, 
n. 190; 
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’articolo 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000; 
 
 

DETERMINA 

 
sulla base delle motivazioni espresse in premessa, che qui si richiamano integralmente: 
 
1. Di approvare l'elenco degli aventi diritto all’assegnazione del contributo di cui all'Allegato "A" 
da intendersi quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2. Di dare atto che gli aventi titolo potranno presentare ricorso avverso l’elenco in questione entro 
cinque giorni successivi alla data di pubblicazione del presente atto; decorso tale termine, in 
mancanza di ricorsi regolarmente presentati e/o ulteriori provvedimenti dell’Ente, la graduatoria 
approvata con il presente atto diventa definitiva; 
  
3. Di impegnare la somma di € 3.250,00 come da Allegato A, già prenotata con pren.1047/2025,  
imputandola alla Miss. 06, prg. 01, Tit. 1, Macroaggr. 04, conto finanziario U.1.04.04.01.001 Cap. 



3301010 “Contributi ad associazioni sportive”, del del Bilancio 2025 – 2027 esigibilità 2025, 
mantenendo sulla prenotazione la restante parte; 
 
4. Di dare atto che le singole liquidazioni avverranno con successivo atto e a seguito di opportuna 
rendicontazione presentata dagli aventi diritto successivamente allo svolgimento della manifestazione 
o a conclusione dell’attività sportiva a carattere continuativo per la quale è stato concesso il contributo 
e con annessi giustificativi di spesa; 
 
5. Di adempiere agli obblighi di cui al d.lgs. n. 33/2013 e s.m.i.; 
 
6. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del d. lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 
 

 
 
 
 

Il Dirigente 
Marco Doria / ArubaPEC S.p.A. 


